
Klára Hrdličková 
Diplomní projekt 

Sport na Kampě 

Klára během celého studia prokazovala, že je poctivá, cílevědomá a pracovitá studentka, což ji předurčuje 
k tomu aby se stala vynikající architektkou. Už při práci  projektu tržnice na Senovážné náměstí přišla s 
technicistním  řešením, které v něčem jakoby předjímalo její diplomovou práci.  
Klára navrhuje víceúčelové zastřešené venkovní sportoviště jako doplnění nabídky Sokolského Tyršova 
domu. Používá k tomu důsledně racionalizovanou zavěšenou konstrukci, kterou extenzivně konzultovala a 
modifikovala se statiky.  Zázemí sportovišť a krytá hala představují potřebné podmínky pro celoroční 
fungování areálu.  Architektura návrhu působí svěžím dojmem a umím si představit, že by v reálném 
prostředí velmi dobře obstála. Sám mám otázku, zda nemělo být zastřešení o něco výš položené tak aby 
bylo možné lépe využívat další patro diváckých tribun i vzhledem k fasádě Tyršova domu. 
Není pochyb o tom, že je Klára připravena na absolutorium.  Je potřeba ji pochválit za iniciativní vedení 
prací na předdiplomu, + gratuluji ke skvělému diplomu! 

Navrhované hodnocení: A 

Milano, 2.6. 2024 
Ondřej Císler 

¨ 




